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با هدف پرداخت فوری خسارت صورت 
گرفت

 بازدید مدیران فنی شرکت
 بیمه تعاون از ابعاد حادثه

بندر شهید رجایی

تعاون،  بیمه  شرکت  مدیرعامل  دستور  با 
رسیدگی فوری به خسارت حادثه آتش سوزی در 
بندر شهید رجایی در اولویت کاری مدیران فنی 
قرار گرفت. در همین راستا، معاون فنی اموال، 
مدیر باربری و مدیر آتش سوزی این شرکت از 

محل حادثه بازدید کردند.
به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، در پی 
حادثه آتش سوزی در بندر شهید رجایی، سید 
روح اله علیپور یزدی، مدیرعامل شرکت، با صدور 
دستور ویژه ای رسیدگی سریع و دقیق به پرونده 
اولویت فوری تیم های فنی قرار  خسارت را در 

داد.
بر همین اساس، معاون فنی امور اموال، به 
همراه مدیران باربری و آتش سوزی بیمه تعاون 
و رئیس شعبه بندرعباس، با حضور در محل 
حادثه ضمن بررسی ابعاد فنی حادثه، جلساتی 
به  رسیدگی  روند  و  کرده  برگزار  ذی نفعان  با 

خسارت را آغاز کردند.
فرآیند  در  تسریع  بازدید،  این  از  هدف 
و  خسارت  میزان  دقیق  برآورد  کارشناسی، 
اطمینان از ایفای تعهدات شرکت در کم ترین 
فنی  مدیران  است.  شده  عنوان  ممکن  زمان 
شرکت همچنین اعلام کردند که هماهنگی های 
لازم با کارگزاران و بیمه گزاران انجام شده تا روند 
انجام  وقفه  بدون  خسارت  پرداخت  و  بررسی 

گیرد.

بازدید سرپرست معاونت فنی در 
بیمه های اموال و مسئولیت و مدیر 

بیمه باربری بیمه نوین از اسکله 
شهید رجایی

محسن  بندرعباس،  در  اخیر  حادثه  پی  در 
ثابت سرپرست معاونت فنی در بیمه های اموال 
و مسئولیت و سمیه سلیمانی، مدیر بیمه های 
باربری بیمه نوین، به همراه علی صرافی گهر، 
رئیس شعبه بندرعباس این شرکت، از اسکله 
خسارات  میزان  تا  کردند  بازدید  رجایی  شهید 

وارده را به صورت مستقیم بررسی کنند.
محسن  بندرعباس،  در  اخیر  حادثه  پی  در 
ثابت سرپرست معاونت فنی در بیمه های اموال 
و مسئولیت و سمیه سلیمانی، مدیر بیمه های 
باربری بیمه نوین، به همراه علی صرافی گهر، 
رئیس شعبه بندرعباس این شرکت، از اسکله 
خسارات  میزان  تا  کردند  بازدید  رجایی  شهید 

وارده را به صورت مستقیم بررسی کنند.
این بازدید با هدف ارزیابی دقیق خسارات و 
برنامه ریزی برای تسریع در پرداخت خسارت به 
زیاندیدگان حوزه باربری انجام شد. بیمه نوین 
در راستای تعهدات خود و با رویکرد شفاف سازی 
تا  است  تلاش  در  سریع،  خدمات  ارائه  و 
اعتماد بیمه گذاران را حفظ کند.در جریان این 
و  خسارات  ابعاد  به  اشاره  بازدید، سلیمانی با 
تلاش های  از  بیمه گذاران،  به  رسیدگی  روند 
همکاران شعبه بندرعباس برای سرعت و دقت 

در خدمات رسانی تقدیر کرد.
سرپرست معاونت فنی در بیمه های اموال و 
مسئولیت نیز تأکید کرد: »بیمه نوین تمام توان 
خود را برای جبران به موقع خسارات و حمایت 
اقدام  این  بست.  خواهد  کار  به  مشتریان  از 
نشان دهنده تعهد و همراهی ما با بیمه گذاران در 

مواقع بحرانی است.«

مهر تایید ممیزان ISO برای تمدید 
گواهی نامه های سیستم مدیریت 

کیفیت بیمه سرمد

اعتبار  تمدید  به  موفق  سرمد  بیمه  شرکت 
کیفیت  مدیریت  سیستم های  گواهینامه های 
 ،31000:2015  ISO،  2015-9001  ISO شامل 
 ،ISO10002:2018  ،  ISO10002:2018

ISO10003:2018 و ISO10004:2018 گردید
به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، عملیات 
ممیزی به منظور پایش و ارزیابی عملکرد شرکت 
بیمه سرمد برای تمدید گواهی نامه های سیستم 
مدیریت کیفیت، پس از 2 روز پایش با جواب 

مثبت ممیزان به پایان رسید.
فرآیند،  این  اختتامیه  جلسه  در  بهشتی نژاد 
ضمن تقدیر از تلاش جمعی همکاران که منجر 
به تمدید این گواهی نامه ها گردید گفت: تمدید 
تلاش   بر  تأییدی  تنها  نه  ایزو،  گواهینامه های 
همکاران ما در مسیر کیفیت و مشتری مداری 
است، بلکه نشان دهنده عزم جدی بیمه سرمد 
به توسعه پایدار و ارائه خدمات برتر به ذی نفعان 

می باشد.
وی در ادامه با اشاره به محیط رقابتی موجود 
در صنعت بیمه، فرآیندهای تایید شده توسط 
برای شروع  را، حداقل چارچوب لازم  ممیزان 
بیمه  شرکت  کرد:  عنوان  و  دانست  حرکت 
سرمد برای رشد و حرکت با شتاب در مسیر 
مضاعف  همت  و  تلاش  نیازمند  سودآوری 
کلیه کارکنان است تا با اتکا به استانداردهای 
بین المللی، در مسیر تحقق اهداف استراتژیک 
گام  بیمه گزاران  بیشتر  اعتماد  جلب  و  خود 

بردارد.
در این ممیزی که توسط تیم ممیزان شرکت 
 )TUV Austria( پایش ارزیابی انطباق ایران
بیمه  شرکت  مختلف  فرآیندهای  شد،  انجام 
پشتیبانی،  خسارت،  صدور،  جمله  از  سرمد 
امور مشتریان، منابع انسانی، فناوری اطلاعات 
و سایر بخش های کلیدی مورد بررسی دقیق 
به  موفق  سرمد  بیمه  شرکت  و  گرفت  قرار 
سیستم های  گواهینامه های  اعتبار  تمدید 
 2015-9001  ISO شامل  کیفیت  مدیریت 
 ISO10002:2018  ،31000:2015  ISO،
و   ISO10003:2018  ،ISO10002:2018،

ISO10004:2018 گردید.

در راستای رضایتمندی و تکریم مشتریان
 جشنواره سایبان زندگی

بیمه کوثر

 به گزارش روابط عمومی و تبلیغات و اعلام 
بیمه  مشتریان  امور  و  بازار  مطالعات  مدیر 
کوثر، این شرکت از تاریخ 3 تا 10 خرداد ماه سال 
جاری در جشنواره سایبان زندگی به ازای خرید 
هر بیمه نامه عمر و سرمایه گذاری یک بیمه نامه 
جبران هزینه مراقبت های بلند مدت به مشتریان 

گرامی اهدا خواهد کرد.
اعلام  جشنواره  این  تشریح  در  رحیمی  لیلا 
مناسبت  به  می  توانند  گرامی  بیمه گزاران  کرد: 
و  علی)ع(  حضرت  آسمانی  ازدواج  سالروز 
حضرت فاطمه)س( به ازای خرید هر بیمه نامه 
سرپرستی ها  طریق  از  سرمایه گذاری  و  عمر 
کشور  سراسر  در  کوثر  بیمه  نمایندگی های  و 
بلند  مراقبت های  هزینه  جبران  بیمه نامه  یک 

مدت)LTCI( دریافت نمایند.

بر اساس قانون بودجه سال 1404، مبلغ وام ازدواج 
برای هر یک از زوجین 300 میلیون تومان تعیین شده 
و  سال  زیر 25  داماد  که سن  زوج هایی  برای  است. 
عروس زیر 23 سال باشد، این مبلغ به 350 میلیون 
تومان افزایش می یابد. این وام با نرخ سود 4 درصد و 
بازپرداخت 10 ساله ارائه می شود. اقساط ماهیانه برای 
وام 350 میلیون تومانی حدود 3 میلیون و 200 هزار 

تومان برآورد شده است.
مرکزی،  بانک  گزارش  طبق  خبرآنلاین،  گزارش  به 
مهدی صحابی، مدیرکل عملیات پولی و اعتباری اعلام 
کرد: تا 2۷ اردیبهشت 1404، مجموع پرداختی تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری به بیش از 21.4 همت 
)هزار میلیارد تومان( رسیده است. این تسهیلات به 99 
هزار و 904 نفر پرداخت شده است. از این میان، 51 
به مبلغ 1۷ هزار میلیارد  ازدواج  هزار فقره تسهیلات 
تومان و 44 هزار فقره تسهیلات فرزندآوری به مبلغ 4.4 
هزار میلیارد تومان پرداخت شده که به ترتیب رشد ۶3 
درصدی و 3۶ درصدی نسبت به مدت مشابه پارسال 

داشته اند.
جوانان پشت درهای بسته بانک مرکزی

نکته مهم این است که  بسیاری از جوانان در پشت 
درهای بسته سامانه وام ازدواج مانده اند. نه درِ بانک ها 
باز می شود و نه نوبت ها پیش می رود. تنها چیزی که 
در حال پیشرفت است، سن ازدواج است. به عبارتی اگر 
دیروز »خانه دار شدن« یک آرزوی دست نیافتنی بود، 
امروز »گرفتن وام ازدواج« نیز به این لیست اضافه شده 
است. صف ها از تابستان های تهران طولانی تر شده اند، 
نوبت ها به آهستگی حلزون پیش می روند و حسرت ها 

سنگین تر از قسط های معوقه شده اند.
متقاضیان می گویند: »چند ماهی است که ثبت نام 
کرده ایم و هنوز نوبتمان نرسیده است. بانک می گوید 
که سهمیه ای نداریم و باید به بانک دیگری مراجعه 
کنم. اما همه بانک ها یک پاسخ مشابه دارند: نیست، 
نداریم، بعداً بیایید!« »همه جا از مشوق های ازدواج 
را  اما ما حتی نمی توانیم وام خود  صحبت می شود، 

دریافت کنیم. آیا این واقعاً تشویق است؟«
را  کامل  مدارک  رسید.  پیش  ماه  چهار  نوبتم   «
کرد  اعلام  بانک  اما  آوردم،  هم  ضامن  و  دادم  ارائه 
که بودجه اش تمام شده و باید منتظر بمانم تا شاید 
دوباره اعتبار بیاید.« »از زمانی که عقد کردیم، فقط در 
جستجوی وام هستیم. زندگی مان عملاً متوقف شده 
انجام  دیگری  نه خرید  و  خانه ای خریدیم  نه  است. 
دادیم. مدام می گویند صبر کنید، اما تا کی باید صبر 
کنیم؟!« برخی افراد می گویند »ازدواج نکنید، زیرا بانک 
مرکزی وام نمی دهد!«  این یک شوخی تلخ است، اما 
واقعیتی است که ده ها هزار نفر این روزها به وضوح آن 
را تجربه می کنند. ازدواج دشوار شده و دریافت وام برای 
آن نیز سخت تر، و زندگی پس از ازدواج از همه این ها 

دشوارتر است. 
فرزین برای ازدواج نسخه داد 

در میان این نابه سامانی های اقتصادی و پیچ وخم های 
فرزین،  محمدرضا  ازدواج،  وام  دریافت  هفت خان 
طرحی  آزمایشی  اجرای  از  مرکزی،  بانک  رئیس کل 
جدید برای جوانان خبر داده است؛ طرحی که به جای 
وام نقدی، کارت رفاهی خرید کالای ایرانی را در اختیار 
متقاضیان قرار می دهد. این کارت ها، که با همکاری 
وزارت صمت و بانک مرکزی طراحی شده اند، تنها برای 
استفاده  قابل  معتبر  داخلی  تولیدکنندگان  از  خرید 
جهیزیه  مستقیم  تأمین  آن،  هدف  و  بود  خواهند 
نوعروسان است. به گفته فرزین، نرخ سود این کارت ها 
»بسیار پایین« خواهد بود؛ ویژگی ای که می تواند آن را 

به گزینه ای جذاب برای برخی زوج های جوان بدل کند.
اما چیزی که مهم است این است که هر سال وعده ها 
تازه می شوند، اما مشکلات همان مشکلات قدیمی باقی 
می مانند. بانک مرکزی می گوید منابع محدود است؛ 
و  بانک هاست؛  با  مسئولیت  می گوید  اقتصاد  وزارت 
هیچ کس  اما  ندارد.  وجود  اعتبار  می گویند  بانک ها 
نمی پرسد جوانی که یک سال است عقد کرده، چه 
زمانی می تواند وامش را دریافت کند؟ آیا وقتی فرزندش 
به دنیا آمد؟ وام ازدواج که قرار بود به عنوان مشوقی 
برای تشکیل خانواده عمل کند، اکنون به مانعی در 
مسیر ازدواج تبدیل شده است. وقتی دریافت این وام 
دشوارتر از گرفتن ویزای کانادا باشد، چه امیدی برای 
جوانان باقی می ماند؟ ممکن است به زودی جوانان 
برای ازدواج به کشورهای دیگر بروند؛ جایی که شاید وام 
وجود نداشته باشد، اما حداقل سیستم منظم تری دارد 
و خبری از صف های طولانی نیست. در حال حاضر 
حدود 550 هزار نفر در صف دریافت وام ازدواج و 550 
هزار نفر نیز در انتظار وام فرزندآوری هستند؛ پشت 
این آمارها، صف هایی وجود دارد که شب ها جوانان با 
فکر به آن ها خوابشان می برد. کابوس نوبت 300 هزار 
و چندم و کابوس تماس با بانک و شنیدن جمله آشنا: 

»فعلاً بودجه مان تمام شده، بعداً تماس بگیرید.«
صف وام ازدواج دو برابر شد

فراکسیون  رئیس  محمدبیگی،  فاطمه  همچنین 
شورای  مجلس  در  خانواده  از  حمایت  و  جمعیت 
دولت  عملکرد  از  انتقاد  به  گفت وگویی  در  اسلامی، 
در اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
پرداخت. او از دو برابر شدن صف دریافت تسهیلات 
را نقض  این موضوع  و  ازدواج و فرزندآوری خبر داد 
جوانی  قانون  و  جمعیت  کلی  سیاست های  صریح 

جمعیت دانست. وی افزود: در حال حاضر نزدیک به 
14 میلیون نفر در سن ازدواج قرار دارند، اما به دلیل 
عدم وجود حمایت های مؤثر، ازدواج ها به تأخیر افتاده 
در  و  فرزندآوری  در  تأخیر  معنای  به  موضوع  این  و 
نهایت از دست رفتن فرصت طلایی جمعیتی کشور 

است.
بازار وام فروشی داغ شد 

در این میان، بازار جدیدی نیز شکل گرفته است؛ بازار 
خرید و فروش وام ازدواج. برخی ها هر 100 میلیون وام 
را به قیمت 30 تا 35 میلیون تومان خرید و فروش می 
کنند؛ به این ترتیب، وامی که باید به جوانان تازه عروس 
و داماد برسد، اکنون به دست دلالانی افتاده که در کار 
»فروختن امتیاز وام« هستند. برخی می فروشند چون 
دیگر امیدی ندارند و برخی دیگر می خرند تا بتوانند 
کسانی  همان  نهایت،  در  و  بخرند.  ماشین  قسطی 
که باید مورد حمایت قرار گیرند، همچنان در انتظار 
مانده اند. در این شرایط تورمی، دریافت 300 میلیون 
تومان وام دیگر یک معجزه به حساب نمی آید. این مبلغ 
حتی برای رهن خانه کافی نیست. اما برای دریافت 
همین وام هم باید ماه ها تلاش کرد. ابتدا باید در سامانه 
ثبت نام کرد، مدارک را تهیه کرد، به بانک مراجعه کرد، 
ضامن آورد و دوباره به بانک رفت، و در نهایت، ممکن 

است دست خالی برگردد.
همچنین فرایند ثبت نام وام ازدواج به قدری پیچیده، 
که  شده  سامانه ای  بن بست های  از  پر  و  فرسایشی 
لقایش  به  را  آن  عطای  جوان  زوج های  از  بسیاری 
می بخشند یا ترجیح می دهند برای راحتی کار، هزینه ای 
از جیب خود بپردازند.بنابراین، بازار جدیدی شکل گرفته 
است: برخی سایت ها و افراد به صورت غیررسمی در 
ازای دریافت مبالغی – که گاه تا چند میلیون تومان 

هم می رسد – کل فرایند ثبت نام، انتخاب بانک و پیدا 
کردن شعبه دارای ظرفیت را انجام می دهند. این روند، 
عملاً یک کاسبی غیرشفاف و پررونق ایجاد کرده که از 

سختی های یک مسیر اداری سوءاستفاده می کنند. 
وضعیت وام ازدواج اکنون به یک شوخی تلخ تبدیل 
شده است. همه از وجود آن مطلع اند، اما هیچ کس 
تجربه اش نکرده است. مانند جعبه ای که همیشه در 
ویترین قرار دارد؛ فقط برای تماشا، نه برای برداشتن. در 
شبکه های اجتماعی نیز انتقادات به شدت افزایش یافته 
است. کاربران با هشتگ هایی مانند وام ازدواج کجاست 
و نوبت نداریم، از مشکلات خود می نویسند. از ماه ها 
انتظار، از بانک های بی اعتبار و از رویایی که هر روز 

دورتر می شود.
احتمال برگزاری قرعه کشی ازدواج به زودی!

به نظر می رسد اگر این روند ادامه یابد، سال آینده به 
جای »مشوق ازدواج«، باید »قرعه کشی ازدواج« برگزار 
تعداد خاصی  تنها  و  منابع محدود است  زیرا  کنیم، 
باید صبر  یا  از جوانان می توانند ازدواج کنند. بقیه؟ 
کنند یا از تصمیم خود منصرف شوند. در این میان، 
هیچ کس پاسخ گو نیست. هیچ کس نمی گوید چرا این 
صف ها به پایان نمی رسند؟ چرا بانک ها منابع کافی 
ندارند؟ چرا کسی جلوی وام فروشی را نمی گیرد؟ چرا 
که  در حالی  باشند،  تنها  این قدر  باید  ایرانی  جوانان 
تازه می خواهند زندگی خود را آغاز کنند؟ در حالی که 
همه  در  ازدواج«  »تشویق  و  »فرزندآوری«  شعارهای 
جا شنیده می شود، در عمل نه وامی وجود دارد، نه 
حمایتی و نه امیدی. تنها جوانانی مانده اند که نمی دانند 
با عشق خود چه کنند، وقتی حتی یک وام ساده هم 
نمی توانند دریافت کنند. وام ازدواج وجود دارد، اما فقط 

روی کاغذ.

بورس تهران با تحرک تازه نقدینگی و چرخش توجه معامله گران 
همراه شد. در روزی که شاخص کل و هم وزن هر دو رشد 0.8 درصدی 
را ثبت کردند، ورود بیش از 450 میلیارد تومان پول حقیقی، بار دیگر 
امید را به تالار شیشه ای بازگرداند. هم زمان با فشار فروش بر نمادهای 
خودرویی، سهام بانکی و سیمانی در کانون توجه خریداران قرار گرفتند 

تا سیگنال تازه ای از تغییر آرایش سرمایه گذاران در بازار مخابره شود.
ششم  شنبه؛  سه  روز  در  سهام  بازار  اقتصادنیوز،  گزارش  به 
خردادماه1404 با رشد قابل توجهی همراه بود و در نهایت شاخص کل 
بورس صعود  24 هزار واحدی را تجربه کرد؛ همچنین شاخص های 
فرابورس هم سبزپوش ماندند. با پایان معاملات امروز، شاخص کل 
بورس تهران با رشدی 0.8درصدی به سطح 3 میلیون و 134 واحدی 
رسید. شاخص هم وزن هم 0.8درصد افزایش ارتفاع داد و به کانال 

9۶0هزار واحدی برگشت.
افتی 13 درصدی به 10 هزار  با  در روزی که ارزش معاملات خرد 
میلیارد تومان رسید، بیش از 450 میلیارد تومان پول حقیقی هم وارد 
بازار شد تا در نهایت ۷0درصد نمادها در محدوده مثبت و 30 درصد 
مابقی منفی معامله شوند. همچنین نمادهای وبملت، وتجارت و مبین 

بیشترین ورود پول حقیقی را داشتند.
در روزی که گذشت؛ نقدینگی وارد تالار شیشه ای و صندوق بادرآمد 
ثابت شده ولی همانطور که شاهد هستید، پول حقیقی در حال خروج 

از صندوق کالایی است.
به  نسبت  خرید  صفوف  ارزش  خردادماه؛   ۶ معاملاتی  روز  در 
معاملات روز گذشته افزایش یافتند و روند صعودی داشتند؛ همچنین 

ارزش معاملات کل و خرد هم روند کاهشی و نزول را تجربه کردند.
در پایان باید گفت؛ بیشترین ورود پول حقیقی متعلق به سه صنعت 
بانک، بیمه و سیمان بود، ولی نقدینگی از صنایع سرمایه گذاری، 

خودرو و برق خارج شد.
شاخص کل و هم وزن بورس رشد کردند

ندا کریمی در این خصوص در گفت و گو با اکوایران گفت: بازار 
سرمایه در روز سه شنبه ۶ خرداد با گردش پول از گروه خودرویی به 
گروه بانکی با شایعات و اخبار منفی پیرامون واگذاری سهام تودلی 
خودروسازها و  تحت تاثیر شایعاتی مبنی بر گزارش های جذاب 12 

ماهه گروه بانکی همراه بود.
وی در ادامه افزود: شاخص های کل و هم وزن  در این روز به میزان 
0.8% رشد کردند و شاهد ورود ۶00 میلیارد تومان نقدینگی اشخاص 
حقیقی به بازار بودیم. همچنین ارزش معاملات خرد هم 11 همت بود 

که افت مختصری نسبت به هفته های اخیر داشت.
فشار فروش بر صنایع خودرویی

دارویی  غذایی،  های  گروه  کرد:  خاطرنشان  سهام  بازار  فعال  این 
سیمان، نیروگاهی در کنار گروه بانکی که عمدتا با صف خرید همراه 

بودند با اقبال سهامداران مواجه شدند و خودرویی ها بیشترین فشار 
فروش را به خود دیدند و تا صف فروش نیز رفتند.

معاملات منفی در صندوق های طلا
وی اظهار داشت: صندوق های اهرمی باز هم باوجود جو مثبت بازار 
توان به صف خرید رفتن را نداشتند و مثبت های خفیفی را تجربه 
کردند و به نظر می رسد جذابیت این صندوق ها باتوجه به ترکیب 
پرتفوی آنها کاهش یافته است. همچنین صندوق های طلا هم پس از 
چند روز معاملات منفی مجددا در دامنه مثبت معاملات کم حجمی 
را تجربه می کنند و با انتشار گزاشات عملکرد اردیبهشت ماه شرکت ها 

اقبال به سمت شرکت ها با گزارشات جذاب است.
انتظار اقبال از سه صنعت مهم

کریمی بیان کرد: برای روز آتی با توجه به ادامه ارسال گزارش های 
اردیبهشت ماه و همچنین تقسیم سود شرکت ها همچنان روند سهم 
ها از یکدیگر جدا می شود و بازار به شدت پویایی را شاهد خواهیم بود.
 این تحلیلگر بازارسرمایه در پایان گفت: تحولات پیرامون مذاکرات 
بین ایران و امریکا هم از مهم ترین محرک های بازارسرمایه خواهد بود 
و انتظار بازار عمدتا مثبت به خصوص شرکت های کوچک تر در گروه 
های غذایی، سیمانی، دارویی و زراعی دور از ذهن نیست. همچنین 
ناترازی تاثیر خود را در سودآوری و قیمت سهام گذاشته و معامله گران 

نیم نگاهی به تاثیر ناترازی بر صنایع دارند.

گرفتن وام ازدواج سخت تر از ویزای کانادا!

جوانان پشت درهای بسته بانک مرکزی
جوانان می گویند که وام ازدواج وجود دارد، اما این موضوع شامل همه نمی شود؛ صف ها بسیار طولانی هستند، بانک ها با کمبود منابع مواجه اند و تنها 

چیزی که به جلو می رود، سن جوانان است.

وی ریل رشدترمز خودرویی ها کشیده شد شاخص های بورس ر

به نظر می 
رسد اگر این 

روند ادامه یابد، 
سال آینده به 
جای »مشوق 
ازدواج«، باید 
»قرعه کشی 

ازدواج« برگزار 
کنیم، زیرا 

منابع محدود 
است و تنها 

تعداد خاصی 
از جوانان 
می توانند 

ازدواج کنند

مواجه  متعددی  با چالش های  در کشور  نان  تولید  و  یارانه ای  آرد  توزیع 
است که نیاز به بهبود روش های مدیریتی، نظارتی و حمایت از نانوایان دارد. 
ایجاد سامانه های مؤثر توزیع، ارتقاء کیفیت آرد و نان و ارائه تسهیلات مالی 

می تواند به حل این مشکلات کمک کند.
به گزارش اقتصاد 24، ناترازی در توزیع نان، معضل پیچیده ای است که 
ریشه در عوامل متعددی دارد چراکه تقاضا برای نان در طول روز و در فصول 
مختلف سال، متفاوت است. این نوسانات، برنامه ریزی برای تولید و توزیع 
را پیچیده می کند. همچنین، عواملی مانند رویداد های خاص یا تغییرات در 

عادات مصرف، می توانند بر تقاضا تأثیر بگذارند.
ندارد. ممکن  با میزان تقاضا همخوانی  نان  تولید  از سوی دیگر همیشه 
در  که  حالی  در  باشد،  داشته  وجود  کافی  تولید  مناطق،  برخی  در  است 
مناطق دیگر با کمبود مواجه شویم. نوسانات تولید به دلایل مختلفی مانند 
اولیه ممکن است رخ دهد.  یا مواد  کار  نیروی  خرابی ماشین آلات، کمبود 
البته سیستم توزیع نان باید با تولید هماهنگ باشد تا در هر منطقه، میزان 
ناترازی  به  منجر  زمینه،  این  در  هماهنگی  عدم  شود.  توزیع  نان  مناسب 
می شود. ناگفته نماند در شهر ها و مناطق بزرگ، فاصله بین نانوایی و محل 
زندگی مصرف کننده می تواند بر توزیع تأثیر بگذارد. اگر فاصله زیاد باشد، 

ممکن است نان در مسیر توزیع، کیفیت خود را از دست بدهد.
از هدررفت منابع تا گرانی در زنجیره نان 

اشاره  مدیریت  و  زیرساخت ها  به  مربوط  مشکلات  به  می توان  درادامه 

داشت به گونه ای که نیاز به سیستم حمل و نقل مناسب برای جابجایی نان 
تا محل توزیع، به ویژه در مناطق بزرگ، ضروری است. کمبود یا ناکارآمدی 
این سیستم، می تواند منجر به ناترازی شود. انبار های مناسب و بهینه، برای 
نگهداری نان و جلوگیری از فساد آن حیاتی هستند. مشکلات در این زمینه، 
می تواند منجر به هدر رفت نان و ناترازی در توزیع شود. همچنین نظارت 
دقیق و کافی بر فرآیند توزیع نان، برای جلوگیری از هدر رفت و انحراف از 
مسیر، ضروری است موضوعی که شاید کمتر به آن توجه شود. ضعف در 
این نظارت، می تواند ناترازی را تشدید کند. برنامه ریزی برای تولید و توزیع 
نان باید به دقت انجام شود. عدم در نظر گرفتن عوامل مختلف، می تواند 

منجر به ناترازی در توزیع شود.
در این خصوص سهراب هاشمی کارشناس اقتصادی در گفت و گو با اقتصاد 
24 به دلایل ناترازی در توزیع نان در کشور پرداخت و از جنبه اقتصادی 
این موضوع را بررسی کرد و گفت: فساد و هدر رفت نان، به ویژه در مسیر 
توزیع، می تواند منجر به کمبود در برخی مناطق و مازاد در برخی دیگر شود. 
نان دخالت کرده و در برخی  توزیع  البته دلالان و واسطه ها می توانند در 
مناطق، کمبود ایجاد کنند. از این رو در شرایط اقتصادی دشوار، قیمت مواد 
اولیه و نرخ دستمزد می تواند بر تولید و توزیع نان تاثیر بگذارد. از این رو نبود 
شفافیت در فرآیند توزیع، می تواند منجر به سوء استفاده ها و ناترازی شود.

وی تصریح کرد: در نهایت، رفع ناترازی در توزیع نان نیازمند یک رویکرد 
چندوجهی است که به بررسی و حل این عوامل مختلف می پردازد. بهبود 

سازی  شفاف  و  دقیق  نظارت  توزیع،  و  تولید  بهتر  مدیریت  زیرساخت ها، 
فرآیندها، از جمله اقدامات ضروری برای حل این معضل هستند.

سوء استفاده و احتکار آرد
این کارشناس اقتصادی با توجه به سوء استفاده برخی افراد و احتکار آرد 
توسط دلالان با هدف افزایش قیمت، گفت: در این بین از همه مهمتر توزیع 
غیرمجاز آرد به نانوایی های غیرمجاز یا خارج از شبکه توزیع از عوامل تعیین 

کننده سرنوشت نان در مسیر توزیع است.
هاشمی به مشکلات مالی نانوایی ها نیز اشاره داشت و این موضوع را شاید 
یکی از اساسی ترین عوامل برای ایجاد ناترازی در بخش های مختلف تولید 
تا توزیع نان دانست و گفت: افزایش هزینه های تولید، از جمله انرژی و 
دستمزد، که نانوایی ها را تحت فشار قرار می دهد؛ و عدم حمایت مالی و 
و  نظارت  در  موضوع ضعف  و همچنین  نانوایی ها  برای  مناسب  تسهیلات 
مدیریت توزیع آرد و نان توسط نهاد های مربوطه است که می تواند بخش 
بزرگی از این چالش را تحت تاثیر قرار دهد البته نیاز به بهبود برنامه ریزی و 

مدیریت در زمینه توزیع و تولید نیز به شدت احساس می شود.
وی ادامه داد: دلالان با خرید آرد یارانه ای و فروش آن به قیمت بالاتر در 
بازار آزاد، موجب نوسانات قیمت و کمبود آرد در نانوایی ها می شوند. البته 
که  می شود  موجب  کافی  نظارت  نبود  و  سامانه ها  بین  نداشتن  یکپارچگی 
برخی نانوایی ها آرد بیشتری از حد مجاز دریافت کنند. عدم وجود نظارت 
موثر در توزیع و قیمت گذاری آرد و نان باعث سوءاستفاده و احتکار می شود 

که این تماما نشانه ضعف و بسترسازی برای فضای ناترازی نان در کشور 
است.

به گزارش اقتصاد 24، توزیع آرد یارانه ای و تولید نان در کشور با چالش های 
متعددی مواجه است که نیاز به بهبود روش های مدیریتی، نظارتی و حمایت 
از نانوایان دارد. ایجاد سامانه های مؤثر توزیع، ارتقاء کیفیت آرد و نان و ارائه 

تسهیلات مالی می تواند به حل این مشکلات کمک کند.

ریشه ناترازی نان و چالش های آن
آیا باید منتظر سهمیه بندی نان باشیم؟


